
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2023                                                                                                  № 176-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 09.08.2018 № 470 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от.25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации            
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 09.08.2018 № 470 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика            
и профилактика правонарушений в Белохолуницком районе» на 2019-2030 
годы» (с изменениями от 31.01.2019 № 54-П, от 28.03.2019 № 178-П,            
от 17.04.2019 № 217-П, от 30.05.2019 № 311-П, 25.07.2019 № 420-П, 
30.08.2019 № 475-П, 21.10.2019 № 564-П, 26.11.2019 № 633-П, 28.01.2020             
№ 62-П, 28.02.2020 № 132-П, от 23.07.2020 № 348-П, от 21.08.2020 № 415-П, 
27.10.2020 № 521-П, 04.12.2020 № 595-П, 13.01.2021 № 33-П, 04.03.2021       
№ 154-П, 15.06.2021 № 310-П, 19.07.2021 № 357-П, 30.11.2021 № 542-П, 
16.12.2021 № 570-П, 10.02.2022 № 78-П, 29.06.2022 № 294-П, 24.08.2022       
№ 412-П, 02.12.2022 № 546-П, 07.02.2023 № 76-П), утвердив изменения            
в муниципальной программе «Социальная политика и профилактика 
правонарушений в Белохолуницком районе» на 2019-2030 годы (далее – 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                       А.М. Тетенькин 



2 
 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 30.03.2023 № 176-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Социальная политика и профилактика 

правонарушений в Белохолуницком районе» на 2019-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы ассигнований муниципальной программы 170279,211рублей»

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит            
170309,211 рублей, в т.ч. средства областного и местного бюджетов». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

_________ 



 

Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Главный 
распоряди-
тель бюд-
жетных 
средств

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2019 
факт 

2020 
факт 

2021 
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
про-
гноз 

2025 
про-
гноз 

2026 
прогноз 

2027 
прогноз 

2028 
прогноз 

2029 
прогноз 

2030 
про-
гноз 

ИТОГО 

1 Муници-
пальная 
програм-
ма 

«Социальная 
политика и про-
филактика пра-
вонарушений в 
Белохолуницком 
районе» на 2019-
2024 годы

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района

379,84 431,78 478,75 825,73 1420,051 40,00 40,00 945,00 945,00 945,00 945,00 945,00 8701,151 

1.1 Подпро-
грамма 

«Молодежная 
политика в Бело-
холуницком рай-
оне» 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

166,77 173,76 181,00 257,28 300,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 2878,81 

1.2 Подпро-
грамма 

«Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта в Бело-
холуницком рай-
оне» 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-

132,27 144,07 129,81 336,06 855,051 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 3347,261 



2 

го муници-
пального 
района

1.3 Отдель-
ные ме-
роприятия 

 отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

80,80 113,95 167,94 232,39 265,00 0 0 235,00 235,00 235,00 235,00 235,00 2035,08 

1.3.1 Меропри-
ятие 

Установка в ме-
стах массового 
скопления граж-
дан системы ви-
деонаблюдения с 
выводом на цен-
трализованный 
монитор отделе-
ния полиции 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

0,00 20,00 50,60 50,00 55,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 450,6 

1.3.2  Личное страхо-
вание жизни и 
здоровья народ-
ных дружинни-
ков Белохолу-
ницкого района 
на период их 
участия в прово-
димых органами 
внутренних дел 
мероприятиях по 
охране обще-
ственного поряд-
ка

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района 

3,24 4,10 4,23 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,57 

1.3.3 Меропри-
ятие 

Организация и 
проведение ме-
роприятий для 
инвалидов и де-
тей-инвалидов 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-

10,00 8,70 10,00 11,00 20,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 159,7 



3 

холуницко-
го муници-
пального 
района

1.3.4 Меропри-
ятие 

Организация и 
проведение па-
мятных меропри-
ятий 9 Мая, че-
ствование побе-
дителей «Луч-
ший по профес-
сии» 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

29,94 51,15 66,11 92,56 125,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 839,76 

1.3.5 Меропри-
ятие 

Единовременная 
ежегодная соци-
альная выплата 
лицам, которым 
присвоено звание 
«Почетный жи-
тель Белохолу-
ницкого района» 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

30,00 30,00 37,00 42,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 459,00 

1.3.6 Меропри-
ятие 

Социальная вы-
плата в виде воз-
мещения расхо-
дов, понесённых 
гражданами на 
приобретение 
оборудования 
приёма телеве-
щания

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

7,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,62 

1.3.7 Меропри-
ятие 

Комплексные 
меры противо-
действия неме-
дицинскому по-
треблению 
наркотических 
средств и их не-
законному обо-
роту в Белохолу-

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 



4 

ницком районе 

1.3.8 Меропри-
ятие 

Расходы на по-
гребение военно-
служащих, по-
гибших в боевых 
действиях 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

0,00 0,00 0,00 11,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,83 

1.3.9 Меропри-
ятие 

Мероприятия в 
области туризма 

отдел по 
социальной 
работе ад-
министра-
ции Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района

0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

 

___________ 



  

Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы, от-

дельного меропри-
ятия

Источники  
финансиро-

вания 

Расходы (прогноз, факт), (тыс. рублей) 

2019 
год 

факт 

2020 
год 

факт 

2021 
год 

факт 

2022 
год 

прогноз 

2023 
год 

прогноз 

2024 
год 

прогноз 

2025 
год 

прогноз 

2026 
год 

прогноз 

2027 
год 

прогноз 

2028 
год 

прогноз 

2029 
год 

прогноз 

2030 
год 

прогноз 

итого 

1 Муници-
пальная 
программа 

«Социальная поли-
тика и профилак-
тика правонаруше-
ний в Белохолу-
ницком районе» на 
2019-2024 годы 

всего 13572,91 9841,50 8599,92 8186,53 61690,75 8718,10 8009,00 10332,10 10332,10 10332,10 10332,10 10332,10 170279,211 
федеральный 
бюджет 

3072,10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3072,10 

областной 
бюджет 

10120,97 9409,72 8121,17 7360,80 60270,70 8678,10 7969,00 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 158865,96 

местный 
бюджет 

379,84 431,78 478,75 825,73 1420,051 40,00 40,00 945,00 945,00 945,00 945,00 945,00 8341,151 

1.1 Подпро-
грамма 

«Молодежная 
политика в Бело-
холуницком рай-
оне» 

всего 166,77 173,76 181,00 257,28 300,00 0 0 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 2878,81 
федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

166,77 173,76 181,00 257,28 330,00 0 0 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 2878,81 

1.2 Подпро-
грамма 

«Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

всего 3235,37 144,07 129,81 336,06 50855,051 0 0 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 56450,361 
федеральный 
бюджет 

3072,10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3072,10 

областной 
бюджет 

31,00 0 0 0 50000,00 0 0 0 0 0 0 0 50031,00 

местный 
бюджет 

132,27 144,07 129,81 336,06 855,051 0 0 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 3347,261 

1.3 Подпро-
грамма  

«Социальная под-
держка детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родите-

всего 10089,97 9409,72 8045,27 7355,40 9387,20 8678,10 7969,00 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 107870,16 
федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

10089,97 9409,72 8045,27 7,355,40 9387,20 8678,10 7969,00 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 9387,10 107870,16 



2 
 

лей, детей, нахо-
дящихся под опе-
кой»

местный 
бюджет 

             

 Отдельные  
Мероприя-
тия 

 всего 80,8 113,95 243,84 237,79 1148,50 0 0 235,00 235,00 235,00 235,00 235,00 2999,88 
федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

0 0 75,90 5,40 883,50 0 0 0 0 0 0 0 964,80 

местный 
бюджет 

80,8 113,95 167,94 232,39 265,00 0 0 235,00 235,00 235,00 235,00 235,00 2035,08 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Установка в местах 
массового скопле-
ния граждан си-
стемы видеона-
блюдения с выво-
дом на централизо-
ванный монитор 
отделения полиции 

всего 0 20,00 50,60 50,00 55,00 0 0 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 450,60 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

0 20,00 50,60 50,00 55,00 0 0 55,00 55,00 55,00 55,00 55,00 450,60 

   Отдельное  
мероприя-
тие 

Личное страхова-
ние жизни и здоро-
вья народных дру-
жинников Белохо-
луницкого района 
на период их уча-
стия в проводимых 
органами внутрен-
них дел мероприя-
тиях по охране 
общественного 
порядка

всего 3,24 4,10 4,23 5,00 0 0 0 0 0 0 0 0 16,57 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

3,24 4,10 4,23 5,00 0 0 0 0 0 0 0 0 16,57 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Организация и 
проведение меро-
приятий для инва-
лидов и детей-
инвалидов 

всего 10,00 8,70 10,00 11,00 20,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 159,70 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

10,00 8,70 10,00 11,00 20,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 159,70 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Организация и 
проведение памят-
ных мероприятий 9 
Мая, чествование 
победителей 
«Лучший по про-
фессии» 

всего 29,94 51,15 66,11 92,56 125,00 0 0 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 839,76 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

29,94 51,15 66,11 92,56 125,00 0 0 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 839,76 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Единовременная 
ежегодная соци-
альная выплата 
лицам, которым 

всего 30,00 30,00 37,00 42,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 459,00 
федеральный 
бюджет 

             

областной              



3 
 

присвоено звание 
«Почетный житель 
Белохолуницкого 
района»

бюджет 

местный 
бюджет 

30,00 30,00 37,00 42,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 459,00 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Социальная выпла-
та в виде возмеще-
ния расходов, по-
несённых гражда-
нами на приобре-
тение оборудова-
ния приёма теле-
вещания

всего 7,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,62 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

7,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,62 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Возмещение рас-
ходов по проведе-
нию ремонта жи-
лых помещений 
участников и инва-
лидов Великой 
Отечественной 
войны, не имею-
щих оснований для 
обеспечения жиль-
ем в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Феде-
рации от 
07.05.2008 № 714 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

             

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Комплексные меры 
противодействия 
немедицинскому 
потреблению 
наркотических 
средств и их неза-
конному обороту в 
Белохолуницком 
районе

всего 0 0 0 0 25,00 0 0 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 

федеральный 
бюджет 

             

областной 
бюджет 

             

местный 
бюджет 

0 0 0 0 25 0 0 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Оборудование 
жилых помещений 
с печным отопле-
нием многодетных 
малообеспеченных 
семей и семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, авто-
номными пожар-
ными извещателя-
ми 
 

всего 0 0 75,90 5,40 358,50 0 0 0 0 0 0 0 439,8 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 75,90 5,40 358,50 0 0 0 0 0 0 0 439,8 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



4 
 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Расходы на погре-
бение военнослу-
жащих, погибших 
в боевых действиях 

всего 0 0 0 11,83 0 0 0 0 0 0 0 0 11,83 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 11,83 0 0 0 0 0 0 0 0 11,83 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Мероприятия в 
сфере туризма 

всего 0 0 0 20,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 20,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00 

 Отдельное  
мероприя-
тие 

Оказание социаль-
ной поддержки для 
членов семей во-
еннослужащих, 
связанной с обес-
печением и достав-
кой твердого топ-
лива

всего 0 0 0 0 525,00 0 0 0 0 0 0 0 525,00 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 525,00 0 0 0 0 0 0 0 525,00 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

__________ 


	176-П
	изменения в программа
	приложение № 2 к мун программе 
	Приложение № 3 к мун программе

